
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ   ШКОЛА № 2 ИМ. В.И. ЛЕНИНА  

Г. ДАНИЛОВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

14.02.2025                                             № 19/1 

 

г. Данилов 

 

О проведении индивидуального отбора 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 31 декабря 

2015 г. N 1578 "О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. N 413", приказом 

департамента образования Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп «Об утверждении 

Порядка организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в государственные 

и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения в Ярославской области», Порядком организации 

индивидуального отбора при приеме (переводе) для профильного обучения при 

получении среднего общего образования в средней школе №2 г. Данилова и на основании 

приказа УО №16а от 30.01.2025 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть две профильные группы: 

 гуманитарная профильная группа; 

 технологическая профильная группа. 

2. Определить количество вакантных мест в 10 классе – 26 (по 13 мест в каждой 

группе). 

3. Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в 10-й класс 

профильного обучения  для получения среднего общего образования: 

 срок проведения индивидуального отбора для профильного обучения при 

получении среднего общего образования ежегодно устанавливается 

приказом учредителя образовательной организации;  

 провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в 10-й класс 

профильного обучения  для получения среднего общего образования  для 

обучающихся, не прошедших индивидуальный отбор, в случае наличия 

свободных мест в профильном классе обучения  для получения среднего 

общего образования, в дополнительные сроки. 

4. Назначить ответственным за прием документов и организацию индивидуального 

отбора заместителя директора по УВР Иванову Е.В. Ответственному за прием 

документов и организацию индивидуального отбора организовать: 

 прием документов в сроки, указанные в пункте 3  настоящего приказа, в 

соответствии с Правилами приема в среднюю школу №2; 

 работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в 10 класс средней 

школы №2; 



 уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) о 

результатах индивидуального отбора в срок не позднее 2 рабочих дней с 

даты оформления решения приемной комиссии. 

Ответственному за прием документов и организацию индивидуального отбора  
руководствоваться «Порядком организации индивидуального отбора при приеме 

(переводе) для профильного обучения при получении среднего общего образования 

в средней школе №2 г. Данилова». 

5. Определить режим приема заявлений: с 9:00 до 12:00 в день, установленный 

приказом Управления образования. Дополнительный срок приѐма заявлений – 

26.08.2025 с 9:00 до 10:00. 

6. Утвердить состав комиссии по индивидуальному отбору при приеме 

обучающихся в профильный 10-ый класс на 2025/26 учебный год: 

 председатель комиссии – Икина Н.Е., директор школы; 

 секретарь комиссии – Иванова Е.В., заместитель директора школы по УВР; 

 члены комиссии: Зайцева Л.Е. – заместитель директора по УВР;  Воробьѐва О.В. 

заместитель директора по УВР, Володина В.В. учитель физики.  Комиссии при 

составлении рейтинга руководствоваться «Порядком формирования и работы 

комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в классы (группы) 

профильного обучения средней школы № 2». 

7. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

 председатель комиссии – Зуева Е.А., заместитель директора по 

обеспечению безопасности; 

 заместитель председателя – Потапова Ж.В., социальный педагог; 

 члены комиссии  Воробьѐва О.В. – заместитель директора по 

воспитательной работе; Ефимова Е.В. – учитель информатики, Малкова 

Т.С. – учитель русского языка. 

Конфликтной комиссии в своей работе руководствоваться «Порядком 

формирования и работы конфликтной комиссии по индивидуальному отбору 

обучающихся в классы (группы) профильного обучения средней школы № 2». 

8. Установить учебные предметы, определяющие профиль обучения, по которым 

результаты ГИА учитываются при составлении рейтинга: 

Профиль Обязательный предмет Предмет по выбору 

Технологический Математика Информатика или 

 Физика  

Гуманитарный Русский язык Обществознание или 

История 

   

   

   

9. Установить учебные предметы, определяющие профиль обучения, по которым 

результаты обучения, указанные в аттестате об основном общем образовании, 

учитываются при составлении рейтинга: 

Профиль Учебный предмет 

Технологический Русский язык, Математика, Информатика, Физика 

Гуманитарный  Русский язык, История, Обществознание, Литература 

 

10. Заместителю директора по УВР Зайцевой Л.Е.: 

 разместить информацию об организации приема в профильный 10 класс на 

официальном сайте школы; 



 разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах 

индивидуального отбора и зачислении в срок не более 2-х дней после срока, 

установленного Управлением образования.    

 11. Заместителю директора по УВР Зайцевой Л.Е. на основании протокола 

приемной комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить проект 

приказа о зачислении в срок до 29.08.2025.  

     12. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                                   Н.Е.Икина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



В дело 01-22 за 2025 год  

Делопроизводитель Соколова О.С. 

 

 


		2025-04-10T08:08:22+0300
	Икина Наталья Евгеньевна




